АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     07.06.2013года                                                                            № 74
О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 13.12.2011 №114

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)

органов местного самоуправления  Приволжского

сельского поселения для размещения в сводном

 реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»

                 На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения, утвержденный   постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 13 декабря  2011 года  № 114 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)  органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения для размещения в сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Волжские зори»  и разместить на сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

Глава Приволжского сельского поселения                                          Е.Н. Коршунова

Приложение №1
к постановлению Администрации

Приволжского сельского поселения

от   «13» декабря 2011 г.  № 114
(в редакции постановления Администрации Приволжского сельского поселения

                                                                                                                                                          № 74     от 07.06.2013года )

                                                                                                          П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг  органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения

для размещения в электронном региональном  реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Имущественные отношения

	1.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества казны
	Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122-ФЗ « О государственной  регистрации  права  на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	2.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	 Гражданский кодекс РФ

 Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

 Федеральный закон от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	Администрация Приволжского сельского поселения

	3.
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	 Жилищный кодекс Российской Федерации.

 Закон РФ от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»

 Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

	Администрация Приволжского сельского поселения

	4.
	Заключение договоров социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации

 Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	5.
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	Жилищный кодекс  Российской Федерации

Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Федеральный Закон  от 29.12.2004 года № 189 – ФЗ «О введение в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	6.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Жилищный кодекс  Российской Федерации

Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

	Администрация Приволжского сельского поселения

Социальное обслуживание

	7.

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Закон Ярославской области от 27.06.2007 года № 50-з « О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	Администрация Приволжского сельского поселения

	                                Строительство

	8.
	Присвоение  почтовых  адресов  объекту  капитального строительства
	 Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 14.05.2012года № 50 «О порядке присвоения адресов объектам недвижимости  в Приволжском сельском  поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	9.
	Выдача  выписки из домовой книги,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям соответствующего учреждения
	 Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	10.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений  о согласовании  или  об отказе в согласовании
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от  09.09.2010 года № 169 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории Приволжского сельского поселения и получение документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	11.
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 09.09.2010 года № 170 «О порядке принятия решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое на территории Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения
	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	12
	Признание частных жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3. Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г №47 Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением , жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции»

4 Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 13.05.2013г № 53»О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции на территории Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	Благоустройство и озеленение

	13.
	Выдача  разрешения на  снос  или пересадку зелёных насаждений
	Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

 . Правила благоустройства территории Приволжского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.10.2012 года № 28
	Администрация Приволжского сельского поселения

	Торговля

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Федеральный закон от  30.12.2006 года  № 271-ФЗ « О розничных  рынках  и о внесении изменений в трудовой Кодекс  Российской Федерации»

Постановление Правительства  Российской Федерации   от 10.03.2007 года № 148 « Об утверждении  Правил  выдачи разрешений  на право организации  розничного рынка»

Закон  Ярославской области  от  11.04.2007 года № 17-з  « Об органах  местного самоуправления  уполномоченных  на  выдачу  разрешений  на право организации розничных рынков»
	 Администрация Приволжского сельского поселения

	15
	Предоставление консультаций по защите прав потребителей
	Закон Российской Федерации « О защите  прав потребителей»  от 07.02.1992 года № 2300-1

	Администрация Приволжского сельского поселения

	Иные

	16.
	Предоставление информации о деятельности Администрации Приволжского сельского поселения
	Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информациями о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.

Постановление Администрации Приволжского  сельского поселения от 13.09.2010 года № 171 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения

	17.
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления  любого заинтересованного лица
	Федеральный закон от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»

Федеральный закон от 10.01.2002 года № 1-ФЗ «Об электронной  цифровой подписи»

Решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 26.01.2010 года № 326 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе в Приволжском сельском поселении»

Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 26.01.2010 года № 6 « Об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Приволжского сельского поселения»
	Администрация Приволжского сельского поселения